上海工商外国语职业学院

关于开展教职工法律法规知识学习的通知

各二级院系/部门：

为进一步加强学校法制宣传教育工作，积极推进“上

海市依法治校示范校”创建工作，学校每年组织全体教职

工开展法治教育宣传系列活动。通过法律法规知识培训，

教职工全面掌握基本法律原则和各种必要的法律规范，以

及教育专业法律知识，增强法律素养和依法办事的能力，

有效提升学校依法决策和民主管理水平，维护学校和师生

的合法权益，构建和谐校园，促进学校的改革与发展，创

造良好的育人环境。具体通知如下：

一、学习形式

1.线上线下结合，以线上暑期自学为主，结合线下专

家报告。

2.校院两级结合。学校组织专家现场报告会，法务部

提供教职工相关法律、法规知识学习资料（电子版），人

力资源部将教职工的法治素养、法治观念纳入年度考评；

各二级学院、直属系、部门组织本部门学习落实，跟踪教

职工自学情况。

二、自学内容及时间安排

以《上海工商外国语职业学院教职工法律法规（教育

类）学习手册》为主要学习内容。

1.2024 年 7--8 月，个人完成累计不少于 6 小时的学

习内容；

2.将学法心得写入学校组织的年度考核自我评价中。

三、学习要求

本次学习安排暑期完成，全体教职工应自觉参与学

习，各二级学院、直属系、部门要认真做好法律法规知识

学习的落实，为学校创建“上海市依法治校示范校”奠定

良好的基础。

附件：上海工商外国语职业学院教职工法律法规（教

育类）学习手册

人力资源部

2024.6.28

javascript:journalDownload('/userfiles/file/附件：教职工学法懂法用法基本法律法规汇编.pdf')
javascript:journalDownload('/userfiles/file/附件：教职工学法懂法用法基本法律法规汇编.pdf')